

HT-prisen 2023

HT-prisen er etablert for å premiere det mest nyskapende bidrag til Historisk tidsskrift i forutgående utgivelsesår. Komiteen ønsker å bemerke at 2023 årgangen av HT har hatt stor variasjon og god kvalitet på artiklene. Særlig vil komiteen berømme mange unge forskeres bidrag til 2023 årgangen. Komiteen har hatt gode diskusjoner og har kommet fram til en beslutning. Komiteen har enstemmig besluttet å tildele HT-pris for 2023 til Jan Thomas Kobberød for artikkelen «**Mellom økonomi og historie: Wilhelm Christian Keilhau,**» publisert i historisk tidsskrift nr. 4 for 2023. Komiteen vil videre bemerke at da det ble klart at Kobberød var blant de aktuelle kandidatene til prisen for 2023, oppfattet Lars Fredrik Øksendal det som mest ryddig at han trakk seg fra det videre komitearbeidet, under henvisning til at han var blitt takket i en fotnote i artikkelen.

Artikkelen er av komiteen vurdert som et interessant bidrag til historiografien som ikke tidligere har blitt vektlagt. Artikkelen er velskrevet og tilgjengelig for en opplyst historieinteressert allmenhet. Ved å løfte fram Keilhaus betydning som historiker mer enn som økonom bidrar Kobberød til å belyse fagdisiplinære posisjoner i mellomkrigstiden som ikke har blitt løftet fram tidligere i historiografien.

Artikkelen har fokus på Keilhaus akademiske karriere fra han han ferdigstilte doktorgraden i 1917 til slutten av 1930-tallet. Artikkelen har som mål å plassere Keilhaus arbeid i en kontekst av norsk historisk vitenskap, hvilket Kobberød lykkes med på en overbevisende måte.

Artikkelen trekker i særlig grad fram spenningen mellom Keilhaus arbeid som økonom og hans bidrag til historiefaget, spesielt gjennom flerbindsverket *Det norske folks liv og historie gjennom tidene*. Kobberød viser hvordan Keilhaus arbeider kan knyttes til mellomkrigstidens historieforståelse på sentrale områder til tross for at han verken hadde formell trening i bruk av historiske kilder eller lyktes i å bli professor i historie. Blant annet illustrerer den samtidige friske kritikken av Keilhaus spisse og tendenstunge framstillinger ulike posisjoner i synet på historiefagets vitenskapelige karakter. Artikkelen løfter med dette fram hvordan Keilhaus arbeid medfører at han ikke lykkes som økonom inne academia, og hvordan hans arbeider av andre økonomer ble vurdert å være mer av betydning for den økonomiske og sosiale historien enn innenfor tyngre økonomiske fag. Således peker Kobberød på hvordan man i dag kan forstå Keilhaus arbeider som større bidrag inn i historiografien enn innen økonomifaget.

Komiteen vil berømme Kobberød for å sette fokus på og utvide litteraturen innen norsk historiografi, og gratulerer Kobberød med HT-prisen for 2023.

Komiteen har bestått av Vibeke Narverud Nyborg (USN), Lars Fredrik Øksendal (INN) og Årstein Svihus (Museum vest)